
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА» 

(МКУ УЖКХ) 

ПРИКАЗ 
 

30.01.2026 №  04-ОД 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений 

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска 

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства" на 2024-2029 годы, утвержденный приказом  

МКУ УЖКХ от 14.11.2023 № 117-ОД  

 

 

На основании постановления администрации города Мончегорска  

от 30.01.2026 № 109 "О внесении изменений в муниципальную программу 

города Мончегорска "Обеспечение развития градостроительной деятельности  

и жилищно-коммунального хозяйства", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2103", в соответствии  

с постановлением администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 

"Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Мончегорска", в целях реализации 

муниципальной программы города Мончегорска "Обеспечение развития 

градостроительной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства", 

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска  

от 13.11.2023 № 2103, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в План реализации муниципальной программы города 

Мончегорска "Обеспечение развития градостроительной деятельности  

и жилищно-коммунального хозяйства" на 2024-2029 годы, утвержденный 

приказом МКУ УЖКХ от 14.11.2023№ 117-ОД (в редакции приказов МКУ 

УЖКХ от 08.02.2024 № 14-ОД, от 12.03.2024 № 19-ОД, от 21.03.2024 № 28-ОД, 

от 29.03.2024 № 32-ОД, от 14.05.2024 № 45-ОД, от 25.06.2024 № 72-ОД,  

от 16.07.2024 № 83-ОД, от 24.07.2024 № 85-ОД, от 21.08.2024 № 96-ОД,  

от 12.09.2024 № 106-ОД, от 25.09.2024 № 113-ОД, от 31.10.2024 № 121-ОД,  

от 11.11.2024 № 128-ОД, от 20.11.2024 № 135-ОД, от 05.12.2024 № 141-ОД, 

от 06.12.2024 № 143-ОД, от 28.12.2024 № 165-ОД, от 28.02.2025 № 22-ОД,  

от 13.03.2025 № 33-ОД, от 21.04.2025 № 47-ОД, от 19.06.2025 № 68-ОД,  

от 15.07.2025 № 81-ОД, от 04.08.2025 № 89-ОД, от 10.09.2025 № 103-ОД,  

от 29.09.2025 № 107-ОД, от 29.09.2025 № 108-ОД от 29.09.2025, от 20.10.2025 



2 

№ 113-ОД, от 20.11.2025 124-ОД, от 30.12.2025 № 146-ОД), изменения 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                  Т.В Кузнецова 

 



 

 

 

 

Изменения  

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска  

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства" 

на 2024-2029 годы 

(далее – План реализации муниципальной программы) 

 

1. Строки 0, 2, 2.3, 2.3.1, 2.4, 2.4.1 Плана реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

" 

0. 

Муниципальная 

программа города 

Мончегорска 

"Обеспечение развития 

градостроительной 

деятельности и жилищно-

коммунального 

хозяйства" 

2024-

2029 

Итого: 

2 965 

144 

914,77 

434 

130 

929,82 

480 

908 

248,44 

403 

972 

792,21 

553 

915 

389,90 

536 

681 

493,99 

555 

536 

060,41 

х 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

КИО, МКУ 

УЭР 

МБ 

2 905 

935 

259,19 

416 

623 

229,79 

466 

682 

860,93 

381 

819 

841,17 

552 

140 

850,90 

534 

906 

954,99 

553 

761 

521,41 

ОБ 
27 880 

119,37 

6 732 

182,16 

5 694 

969,17 

10 129 

351,04 

1 774 

539,00 

1 774 

539,00 

1 774 

539,00 

ФБ 
31 329 

536,21 

10 775 

517,87 

8 530 

418,34 

12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2. 

"Создание и обеспечение 

условий для комфортного 

и безопасного 

проживания населения, а 

также устойчивого 

развития территорий 

города Мончегорска"  

2024-

2029 

Итого: 

2 434 

343 

536,93 

366 

775 

000,21 

394 

154 

119,10 

310 

075 

267,05 

460 

101 

901,74 

442 

798 

152,15 

460 

439 

096,68 

х 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ, 

КИО, МКУ 

УЭР 

МБ 

2 375 

831 

855,81 

349 

597 

107,68 

380 

295 

386,51 

287 

923 

828,05 

458 

327 

362,74 

441 

023 

613,15 

458 

664 

557,68 

ОБ 
27 255 

662,78 

6 475 

892,53 

5 328 

314,25 

10 127 

839,00 

1 774 

539,00 

1 774 

539,00 

1 774 

539,00 

ФБ 
31 256 

018,34 

10 702 

000,00 

8 530 

418,34 

12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

Приложение  

к приказу МКУ УЖКХ 

от 30.01.2026 № 04-ОД 



2 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

переданных полномочий 

по проведению 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев на 

территории города 

Мончегорска" 

2024-

2029 

Итого: 
47 977 

518,53 

6 690 

840,97 

7 341 

033,56 

9 670 

059,00 

8 008 

739,00 

8 008 

739,00 

8 258 

107,00 

2.3. Количество 

отловленных животных без 

владельцев с территорий 

города Мончегорска 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
37 276 

111,00 

4 584 

648,44 

5 843 

974,56 

7 895 

520,00 

6 234 

200,00 

6 234 

200,00 

6 483 

568,00 

ОБ 
10 701 

407,53 

2 106 

192,53 

1 497 

059,00 

1 774 

539,00 

1 774 

539,00 

1 774 

539,00 

1 774 

539,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.1. 

Мероприятие "Субвенция 

на осуществление 

деятельности по отлову и 

содержанию животных без 

владельцев", в том числе: 

2024-

2029 

Итого: 
47 795 

244,53 

6 660 

461,97 

7 310 

654,56 

9 639 

680,00 

7 978 

360,00 

7 978 

360,00 

8 227 

728,00 
Мероприятие направлено на 

реализацию комплекса 

мероприятий по обращению 

с животными, не имеющих 

владельцев, или владельцы 

которых неизвестны. Носит 

заявительный характер. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
37 276 

111,00 

4 584 

648,44 

5 843 

974,56 

7 895 

520,00 

6 234 

200,00 

6 234 

200,00 

6 483 

568,00 

ОБ 
10 519 

133,53 

2 075 

813,53 

1 466 

680,00 

1 744 

160,00 

1 744 

160,00 

1 744 

160,00 

1 744 

160,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий 

комплексного плана по 

развитию жилищной, 

энергетической и 

социальной 

инфраструктуры 

закрытых 

административно-

территориальных 

образований и 

населенных пунктов 

Арктической зоны 

Российской Федерации, в 

которых дислоцированы 

воинские формирования" 

2024-

2026 

Итого: 
47 919 

728,33 

15 085 

900,00 

12 382 

208,33 

20 396 

900,00 

18 

000,00 

18 

000,00 

18 

720,00 

Доля многоквартирных 

домов н.п. 27 км железной 

дороги Мончегорск-

Оленья от общего 

количества 

многоквартирных домов 

н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, в 

отношении которых 

выполнены работы по 

благоустройству дворовых 

территорий 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
109 

454,74 

14 

200,00 

20 

534,74 

20 

000,00 

18 

000,00 

18 

000,00 

18 

720,00 

ОБ 
16 554 

255,25 

4 369 

700,00 

3 831 

255,25 

8 353 

300,00 
0,00 0,00 0,00 

ФБ 
31 256 

018,34 

10 702 

000,00 

8 530 

418,34 

12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.1. 
Мероприятие 

"Благоустройство 13 

2024-

2026 
Итого: 

47 919 

728,33 

15 085 

900,00 

12 382 

208,33 

20 396 

900,00 

18 

000,00 

18 

000,00 

18 

720,00 

Мероприятие направлено на 

создание условий для 

Администрация 

города 



3 

дворовых территорий 

(4 - в 2024 году: ул. 

Октябрьская, д. 35; ул. 

Октябрьская, д. 11; ул. 

Октябрьская, д. 13; ул. 

Октябрьская, д. 14 - 15; 4 - 

в 2025 году: ул. 

Октябрьская, д. 20; ул. 

Октябрьская, д.13а; ул. 

Октябрьская, д. 12; ул. 

Сафонова, д. 1а; 5 - в 2026 

году: ул. Набережная, д. 1; 

ул. Набережная, д. 3; ул. 

Октябрьская, д. 16; ул. 

Октябрьская, д. 17; ул. 

Октябрьская, д. 18)" 

МБ 
109 

454,74 

14 

200,00 

20 

534,74 

20 

000,00 

18 

000,00 

18 

000,00 

18 

720,00 

развития территорий 

населенных пунктов, в 

которых дислоцированы 

воинские формирования, а 

также создание комфортных 

условий проживания 

населения. 

Количество дворовых 

территорий 

многоквартирных домов в 

н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, в 

отношении которых 

выполнены мероприятия по 

благоустройству: 

2024 год - 4 ед. (ул. 

Октябрьская, д. 35; ул. 

Октябрьская, д. 11; ул. 

Октябрьская, д. 13; ул. 

Октябрьская, д. 14 - 15);  

2025 год - 4 ед. (ул. 

Октябрьская, д. 20; ул. 

Октябрьская, д. 13а; ул. 

Октябрьская, д. 12; ул. 

Сафонова, д. 1а); 

2026 год - 5 ед. (ул. 

Набережная, д. 1; ул. 

Набережная, д. 3; ул. 

Октябрьская, д. 16; ул. 

Октябрьская, д. 17; ул. 

Октябрьская, д. 18).  

Количество планов 

прокладки инженерных 

коммуникаций: 2024 год - 1 

ед. 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

ОБ 
16 554 

255,25 

4 369 

700,00 

3 831 

255,25 

8 353 

300,00 
0,00 0,00 0,00 

ФБ 
31 256 

018,34 

10 702 

000,00 

8 530 

418,34 

12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

". 

________________________ 


